ПРОТОКОЛ № 37

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «14» апреля 2020 г.                                                                        Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании полученной

выписки из ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

5. О внесении изменений в график проведения плановых проверок в СРО АС

«Межрегионстройальянс» за 2020 год.

6. О переносе Общего собрания членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Совинтех-Холдинг» (ОГРН 1057746706753, ИНН

7714598452),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Совинтех-Холдинг» (ОГРН 1057746706753, ИНН 7714598452).

 Присвоить ООО «Совинтех-Холдинг» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «МК-Строй» (ОГРН 1175029004369, ИНН

5029218224),

Общество с ограниченной ответственностью «СтарТЕН» (ОГРН 1095074000955, ИНН 5036096048),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ МОНОЛИТ» (ОГРН 5137746241221, ИНН

7726737541),

Общество с ограниченной ответственностью «Специальное конструкторское бюро «Тензор»

(ОГРН 1165010051469, ИНН 5010052367),

Общество с ограниченной ответственностью «Артифес» (ОГРН 1125074010962, ИНН 5036122280),

Общество с ограниченной ответственностью «Полет-Аэро» (ОГРН 1175053010153, ИНН

5031125908),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «МК-Строй» (ОГРН

1175029004369, ИНН 5029218224) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтарТЕН» (ОГРН

1095074000955, ИНН 5036096048) согласно заявлению.

 Присвоить ООО «СтарТЕН» четвертый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десяти

миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ МОНОЛИТ»

(ОГРН 5137746241221, ИНН 7726737541) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Специальное

конструкторское бюро «Тензор» (ОГРН 1165010051469, ИНН 5010052367) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Артифес» (ОГРН

1125074010962, ИНН 5036122280) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Полет-Аэро» (ОГРН

1175053010153, ИНН 5031125908) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «ИнтаСтрой» (ОГРН 1155004000700, ИНН 5004026954),

ООО «СБС» (ОГРН 1155032004643, ИНН 5032203958),

ООО «СтройМонтаж» (ОГРН 1127746600255, ИНН 7735587081),

на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ИнтаСтрой» (ОГРН

1155004000700, ИНН 5004026954) о произошедшей смене места нахождения и единоличного

исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СБС» (ОГРН

1155032004643, ИНН 5032203958) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж»

(ОГРН 1127746600255, ИНН 7735587081) о произошедшей смене места нахождения согласно

сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Инновационные покрытия» (ОГРН 1145074411855,

ИНН 5036146355), о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«Инновационные покрытия» (ОГРН 1145074411855, ИНН 5036146355) о добровольном выходе из

членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 14 апреля 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №_5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в график проведения плановых

проверок в СРО АС «Межрегионстройальянс» за 2020 год»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила, в связи со сложившейся ситуацией,

связанной с коронавирусной инфекцией (COVID-19) и на основании Указа Мэра Москвы № 34-УМ от

29.03.2020г. «О внесении изменений в Указ Мэра Москвы от 05 марта 2020г. № 12-УМ» внести

изменения в график проведения плановых проверок членов СРО АС «Межрегионстройальянс»  на 2020

год в части продления сроков проведения плановых проверок за март 2020 года с 31 марта 2020г. на

30 июня  2020 года. Изменения внести в отношении организации - члена СРО АС

«Межрегионстройальянс»:

ОАО «МУ-22 ССК» (ИНН 5013007203).

РЕШИЛИ: В связи со сложившейся ситуацией, связанной с коронавирусной инфекцией (COVID-19) и

на основании Указа Мэра Москвы № 34-УМ от 29.03.2020г. «О внесении изменений в Указ Мэра

Москвы от 05 марта 2020г. № 12-УМ» внести изменения в график проведения плановых проверок

членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2020 год в части продления сроков проведения плановых

проверок за март 2020 года с 31 марта 2020г. на 30 июня  2020 года. Изменения внести в отношении

организации - члена СРО АС «Межрегионстройальянс»:

ОАО «МУ-22 ССК» (ИНН 5013007203).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ      «О переносе Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению

санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом мэра Москвы от 4 апреля

2020 г. № 39-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ»  перенести

Общее собрание членов СРО АС «Межрегионстройальянс», назначенное на «24» апреля 2020 г. по

адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут по

московскому времени на «29» мая 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3,

стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут по московскому времени.

РЕШИЛИ: В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О

мерах по обеспечению санитарноэпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

и Указом мэра Москвы от 4 апреля 2020 г. № 39-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от

5 марта 2020 г. № 12-УМ»  перенести Общее собрание членов СРО АС «Межреионстройальянс»,

назначенное на «24» апреля 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1,

офис 5, в 11 часов 00 минут по московскому времени на «29» мая 2020 г. по адресу: г. Москва,

ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, офис 5, в 11 часов 00 минут по московскому времени.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)